
FDA siger klart NEJ til brugerbetaling for TV2

- Hvis politikerne beslutter at indføre brugerbetaling på TV2, indføres der en ny særbeskatning 
for de ca. 2 mio. danskere, der har kabel- og satellit-tv. Derimod bliver det fortsat gratis at se 
TV2, hvis man selv sætter en antenne op og modtager TV2 på det kommende jordbaserede 
digitale net. Udover en urimelig forskelsbehandling af tv-seerne vil politikerne samtidig konkur-
rencemæssigt begunstige den private, svenskejede ”gatekeeper” til det digitale net, Boxer TV 
A/S. Vi tror slet ikke, at en sådan skævvridning af markedet er lovlig.

- Regeringens forslag bliver endnu en økonomisk straffeaktion mod hele den organiserede 
digitale infrastruktur, som udgøres af såvel brugerejede antenneanlæg som kommercielle tv-
distributører, udtaler Poul Juul, der er landsformand for FDA, Forenede Danske Antenneanlæg.

Poul Juul peger også på, at indførelse af en brugerbetaling på 300 mio. kr. ikke giver 300 mio. 
kr. i TV2’s kasse, for de kommercielle tv-distributører vil tage sig betalt for ulejligheden med at 
opkræve disse beløb. Hertil kommer, at staten kan se frem til en højere pris ved salg af TV2. 
Ikke fordi TV2 er blevet mere værd i sig selv, men fordi politikerne har givet en køber af TV2 
et permanent sugerør direkte ned i tv-seernes lommer. Det er helt i modstrid med forudsæt-
ningerne for etablering af TV2. 

- Hvis politikerne vil hjælpe TV2, er den eneste rimelige måde, at man i et år eller to opkræver 
et særligt støttebeløb via medielicensen. Kun på denne måde sikrer man sig, at alle seere kom-
mer til at betale det samme beløb, og at dette beløb ubeskåret tilfalder TV2, slutter Poul Juul.

FDA er interesseorganisation for 335 brugerejede antenneforeninger over hele landet. An-
tenneforeningerne har ca. 400.000 tilslutninger og repræsenterer dermed ca. 1 mio. danske 
TV-seere. Antenneforeningerne leverer TV- og radiosignaler, internet og IP-telefoni til anten-
neforeningernes medlemmer.
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